Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2223/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de extração e substituição de árvore, que esta com as raízes danificando o passeio público e o alicerce de residência, localizada no Jardim Batagim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de extração e substituição de árvore, cujas raízes expostas danificam o alicerce e o passeio público da residência, localizada no cruzamento das Ruas Osório Duque Estrada com Francisco Braga no Jardim Batagim.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da residência supra mencionada alegando que, o imóvel vem sofrendo rachaduras, o passeio público está todo danificado, devido às raízes expostas da árvore existente de fronte à casa. A preocupação é grande, pois o imóvel já é antigo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

0f1bfc97-6e73-448f-a22a-d5f1921d197d.png
PROTOCOLO 4611/2015 - 05/06/2015 14:54

image1.jpeg

image10.jpeg